
 

 

                                                                                                                                      

   

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2004 M. SPALIO 4 D. ĮSAKYMO 

NR. 3D-452/D1-513 „DĖL ŽEMĖS SKLYPŲ FORMAVIMO IR PERTVARKYMO 

PROJEKTŲ RENGIMO IR ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

 

2017 m. rugpjūčio 23 d. Nr. 3D-551/D1-681 

Vilnius 

 

 

1 .  Pake ič iame  Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo ir įgyvendinimo 

taisykles, patvirtintas L ietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2004 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. 3D-452/D1-513 „Dėl Žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų rengimo ir įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiame 1 punktą ir jį išdėstome taip: 

„1. Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo ir įgyvendinimo taisyklės (toliau 

– Taisyklės) nustato žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų (toliau – Projektas) rengimo, 

finansavimo, viešinimo, derinimo, tikrinimo, tvirtinimo ir keitimo tvarką, taip pat atvejus ir tvarką, 

kai žemės sklypai pertvarkomi nerengiant Projekto.“ 

1.2. Pakeičiame 3 punktą ir jį išdėstome taip: 

,,3. Kai Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 20 straipsnio 6 dalies 3 punkte 

numatytu atveju pertvarkomi galiojančiame detaliajame plane, parengtame pagal iki 2014 m. sausio              

1 d. galiojusį teritorijų planavimo teisinį reguliavimą, nustatyti žemės sklypai (Nekilnojamojo turto 

registre įregistruoti arba suplanuoti, bet neįregistruoti žemės sklypai), Projektas laikytinas galiojančio 

detaliojo plano koregavimu.“ 

1.3. Pakeičiame 9 punktą ir jį išdėstome taip: 

,,9. Projektai rengiami tais atvejais, kai planuojama Projekto teritorija neįtraukta į rengiamus 

kitos rūšies žemės valdos projektus (planus), detaliuosius planus, vietovės lygmens bendruosius 

planus (M 1 : 2000) ir vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentus, kuriais 

nustatomos ar keičiamos esamos žemės sklypų ribos.“ 

1.4. Pakeičiame 17 punktą ir jį išdėstome taip: 

„17. Projektų rengimo, viešinimo, derinimo, tikrinimo ir tvirtinimo procedūros, išskyrus 

atvejus, kai objektas susijęs su įslaptinta informacija, vykdomos automatizuotai per Žemėtvarkos 

planavimo dokumentų rengimo informacinę sistemą (toliau – ŽPDRIS), jei šioje sistemoje numatyta 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

galimybė jas atlikti ir Taisyklėse nenurodyta kitaip. Projekto bylos dokumentų, kurie pagal Taisykles 

turi būti rengiami, tačiau jie rengiami ne ŽPDRIS, kopijas į ŽPDRIS ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

nuo šių dokumentų parengimo (patvirtinimo) dienos įkelia jų rengėjai, jeigu Taisyklėse nenurodyta 

kitaip.“ 

1.5. Pakeičiame 21 punktą ir jį išdėstome taip: 

,,21. Organizatorius prašymą organizuoti Projekto rengimą išnagrinėja ne vėliau kaip per 10 

darbo dienų (išskyrus Taisyklių 49 punkte nurodytą atvejį) nuo prašymo gavimo dienos ir priima 

sprendimą pradėti rengti Projektą arba motyvuotai atsisako organizuoti Projekto rengimą ir apie tai 

ne vėliau kaip per 5 darbo dienas ŽPDRIS priemonėmis informuoja prašymą pateikusį iniciatorių. 

Tais atvejais, kai Projektą pageidaujama rengti įsiterpusiame valstybinės žemės plote (išskyrus 

mėgėjų sodų teritorijoje esantį plotą), organizatorius, prieš priimdamas sprendimą pradėti rengti 

Projektą, atlieka Taisyklių 56 punkte nurodytus veiksmus, o sprendimą pradėti rengti Projektą priima 

ne vėliau kaip per 5 darbo dienas pasibaigus Taisyklių 47–48 punktuose nurodytuose teisės aktuose 

nustatytam terminui, per kurį besiribojančių žemės sklypų savininkai ar naudotojai turi informuoti 

organizatorių apie pageidavimą tapti Projekto iniciatoriais.“ 

1.6. Pripažįstame 22 punktą negaliojančiu. 

1.7. Papildome 24
1
 punktu: 

,,24
1
. Kai visa Projekto teritorija patenka į pramoninių parkų ar laisvųjų ekonominių zonų 

teritorijas, Taisyklių 24 punkte nurodyti veiksmai neatliekami.“ 

1.8. Pakeičiame 27 punktą ir jį išdėstome taip: 

,,27. Organizatorius, kuris pats inicijuoja Projekto rengimą, ar kiti iniciatoriai pagal Projekto 

tikslus ir reikalavimus (jeigu jie buvo išduoti) sudaro rašytinę Projekto rengimo ir įgyvendinimo 

sutartį su Projekto rengėju, nurodytu Taisyklių 15 punkte. Į ŽPDRIS įkeliama sutarties kopija ir 

užpildomi ŽPDRIS nurodyti sutarties metaduomenys.“ 

1.9. Pakeičiame V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstome taip: 

„V. VISUOMENĖS INFORMAVIMAS IR SUPAŽINDINIMAS SU ŽEMĖS SKLYPŲ 

FORMAVIMO IR PERTVARKYMO PROJEKTU, JO DERINIMAS, TIKRINIMAS, 

TVIRTINIMAS IR KEITIMAS“ 

 

1.10. Pakeičiame 54 punktą ir jį išdėstome taip: 

,,54. Informacija apie pradedamą rengti Projektą (nurodant planuojamos teritorijos vietą  

(pertvarkomų žemės sklypų adresus), žemės sklypų kadastro numerius, jei šioje teritorijoje yra 

Nekilnojamojo turto registre įregistruoti žemės sklypai, planuojamos teritorijos plotą, Projekto tikslus 

ir uždavinius) bei galimybes su juo susipažinti skelbiama ŽPDRIS interneto svetainėje 

(www.zpdris.lt).“ 

1.11. Pakeičiame 55 punktą ir jį išdėstome taip: 

http://www.zpdris.lt)/


3 

 

,,55. Kai Projektas rengiamas Taisyklių 2.4 papunktyje nurodytu atveju, organizatorius apie 

pradedamą rengti Projektą registruotais laiškais informuoja formuojamame žemės sklype esančių 

statinių savininkus jų deklaruotos gyvenamosios vietos ar buveinės adresais, nurodydamas apie 

elektroninių paslaugų, teikiamų ŽPDRIS priemonėmis, būsenų pasikeitimų sekimo ir pasiūlymų 

teikimo galimybes. Tuo atveju, kai formuojamame žemės sklype yra daugiabutis namas, 

organizatorius registruotu laišku informuoja daugiabučio namo savininkų bendrijos pirmininką ir (ar) 

bendrijos valdybą ar daugiabučio namo patalpų savininkų jungtinės veiklos sutarties dalyvių įgaliotą 

atstovą, ar butų ir kitų patalpų savininkų bendrosios nuosavybės administratorių, nurodydamas 

paskelbti šią informaciją (skelbimų lentose) namo gyventojams.“ 

1.12. Pakeičiame 56 punktą ir jį išdėstome taip: 

,,56. Kai Projektas rengiamas Taisyklių 2.6 papunktyje nurodytu atveju (išskyrus, kai Projektas 

rengiamas mėgėjų sodų teritorijai), organizatorius apie planuojamą rengti Projektą Taisyklių 47–48 

punktuose nurodytų teisės aktų nustatyta tvarka informuoja su įsiterpusiu laisvos valstybinės žemės 

plotu besiribojančių (turinčių daugiau negu vieną bendrą ribos posūkio tašką) žemės sklypų 

valdytojus ir naudotojus, nurodydamas apie elektroninių paslaugų, teikiamų ŽPDRIS priemonėmis, 

būsenų pasikeitimų sekimo ir pasiūlymų teikimo galimybes, taip pat apie galimybę teikti prašymus 

pirkti ar nuomoti įsiterpusį valstybinės žemės plotą ir tapti iniciatoriais.“ 

1.13. Pakeičiame 58 punktą ir jį išdėstome taip: 

„58. Parengtas Projektas teikiamas organizatoriui, kuris ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

jo gavimo teikia jį visuomenei susipažinti, jeigu pritaria Projekto sprendiniams,   arba grąžina 

Projekto rengėjui tikslinti, nurodydamas teisės aktais pagrįstas nepritarimo Projekto sprendiniams 

priežastis. Informacija apie parengtą Projektą bei galimybes su juo susipažinti skelbiama ŽPDRIS 

interneto svetainėje (www.zpdris.lt). Susipažinti su parengto Projekto sprendiniais skiriamas ne 

trumpesnis kaip 10 darbo dienų, o kai visa Projekto teritorija patenka į pramoninių parkų ar laisvųjų 

ekonominių zonų teritorijas arba kai visuomenei susipažinti Projektas teikiamas pakartotinai – 5 

darbo dienų laikotarpis, per kurį suinteresuoti asmenys pasiūlymus dėl Projekto sprendinių teikia 

raštu arba ŽPDRIS priemonėmis. Organizatorius ne per ŽPDRIS pateiktus pasiūlymus ir pritarimus 

ne vėliau kaip kitą darbo dieną įkelia į ŽPDRIS.“ 

1.14. Pakeičiame 61 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

,,61. Nacionalinės žemės tarnybos struktūrinis padalinys, atsakingas už priežiūrą, per 20 darbo 

dienų nuo skundo gavimo dienos pateikia motyvuotą atsakymą, kuris Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka gali būti skundžiamas administraciniam teismui Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.“ 

1.15. Pakeičiame 62 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 



4 

 

„62. Organizatorius Projektą, išskyrus atvejus, kai visa Projekto teritorija patenka į pramoninių 

parkų ar laisvųjų ekonominių zonų teritorijas, per ŽPDRIS teikia derinti institucijoms, į kurias buvo 

kreiptasi dėl reikalavimų pateikimo, taip pat Projektas derinamas su:“. 

1.16. Pakeičiame 65 punktą ir jį išdėstome taip: 

„65. Suderintą Projektą organizatorius teikia tikrinti Nacionalinės žemės tarnybos struktūriniam 

padaliniui, atsakingam už priežiūrą, kuris ne vėliau kaip per 10 darbo dienų patikrina Projekto 

rengimo, viešinimo ir derinimo procedūrų bei Projekto sprendinių atitiktį teisės aktų reikalavimams ir 

priima išvadą dėl tikslingumo Projektą tvirtinti arba jo netvirtinti. Kai visa Projekto teritorija patenka 

į pramoninių parkų ar laisvųjų ekonominių zonų teritorijas, Nacionalinės žemės tarnybos struktūrinis 

padalinys, atsakingas už priežiūrą, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas patikrina organizatoriaus 

pateikto Projekto sprendinių atitiktį teisės aktų reikalavimams ir priima išvadą dėl tikslingumo 

Projektą tvirtinti arba jo netvirtinti.“ 

1.17. Papildome 65
1
 punktu: 

,,65
1
. Kai Projekto rengimo, viešinimo, derinimo, tikrinimo ar tvirtinimo procedūrų metu 

nustatoma trūkumų, kurie yra mažareikšmiai, tai yra skaičiavimo, spausdinimo, faktinių duomenų 

neatitikties ar kitų techninių klaidų, kurias būtina ištaisyti, tačiau jų ištaisymas nepakeičia Projekto 

sprendinių ir nesudaro pagrindo atsirasti žalai tretiesiems asmenims, ištaisius šiuos trūkumus, 

pakartotinai Projekto susipažinimo, derinimo ir tikrinimo procedūros neatliekamos. Organizatorius, 

grąžindamas Projektą taisyti Projekto rengėjui, nurodo, kad reikia ištaisyti tik mažareikšmius 

trūkumus. Projekto rengėjas, ištaisęs trūkumus, kartu su Projektu organizatoriui teikia ir aiškinamąjį 

raštą, kuriame nurodo, kokie pakeitimai buvo atlikti.“  

1.18. Pakeičiame 68 punktą ir jį išdėstome taip: 

„68. Nacionalinės žemės tarnybos vadovas ar jo įgaliotas teritorinio padalinio vadovas arba 

savivaldybės administracijos direktorius sprendimą dėl Projekto tvirtinimo arba atsisakymo tvirtinti 

Projektą privalo priimti ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo išvados dėl Projekto tvirtinimo 

tikslingumo gavimo (kai išvada dėl Projekto tvirtinimo tikslingumo yra su Taisyklių 66 punkte 

nurodyta pastaba arba Projektas grąžinamas Projekto rengėjui taisyti Taisyklių 65
1
 nurodytu atveju, 5 

darbo dienų terminas skaičiuojamas nuo patikslinto Projekto gavimo dienos).“ 

1.19. Papildome 74
1
 punktu:  

„74
1
. Projektas keičiamas, kai Projekto iniciatorius (-iai) pageidauja pakeisti Projekto 

sprendinius, kurie nėra įgyvendinti.“   

1.20. Papildome 74
2
 punktu:  

„74
2
. Prašymas pakeisti Projektą teikiamas ir nagrinėjamas bei Projektas keičiamas taikant 

Taisyklėse nustatytą prašymo organizuoti Projekto rengimą teikimo ir nagrinėjimo bei Projekto 

rengimo, viešinimo, derinimo, tikrinimo ir tvirtinimo procedūrų tvarką (išskyrus Taisyklių 74
3
 punkte 

nurodytąjį atvejį), nurodant papildomai prašyme organizuoti Projekto rengimą ir sprendime pradėti 



5 

 

rengti Projektą keičiamo Projekto pavadinimą, sprendimo, kuriuo patvirtintas keičiamas Projektas, 

datą ir numerį, bei ŽPDRIS paslaugos numerį, jei keičiamas Projektas buvo rengtas ŽPDRIS.“  

1.21. Papildome 74
3
 punktu:  

 „74
3
. Kai Projektą numatoma keisti ištaisant Taisyklių 65

1
 punkte nurodytus mažareikšmius 

trūkumus, Taisyklių 24 punkte nurodyti veiksmai ir Projekto susipažinimo, derinimo ir tikrinimo 

procedūros neatliekami.“ 

1.22. Pakeičiame 79 punktą ir jį išdėstome taip: 

,,79. Sprendimą dėl perdalijimo būdu patikslintų žemės sklypų plotų ir ribų patvirtinimo arba 

atsisakymą juos tvirtinti, nurodydamas teisės aktais pagrįstas atsisakymo priežastis, pagal suderintus 

žemės sklypų planus kaimo gyvenamųjų vietovių (išskyrus miestelius) teritorijose priima 

Nacionalinės žemės tarnybos vadovas ar jo įgaliotas teritorinio padalinio vadovas, o miestų ir 

miestelių teritorijose – savivaldybės administracijos direktorius ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

suderintų žemės sklypų planų gavimo.“ 

1.23. Pakeičiame 1 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

2. Nust atome, kad iki šio įsakymo įsigaliojimo pradėti rengti žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektai (priimtas organizatoriaus sprendimas pradėti rengti projektą) gali būti 

baigiami rengti, derinami, tikrinami ir tvirtinami pagal iki šio įsakymo įsigaliojimo galiojusias Žemės 

sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo ir įgyvendinimo taisykles. 

3. Šis įsakymas įsigalioja 2018 m. sausio 1 d.  

 

 

Žemės ūkio ministras                                                                               Bronius Markauskas   

       

Aplinkos ministras                  Kęstutis Navickas

                                             



Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų  

rengimo ir įgyvendinimo taisyklių 

1 priedas 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

 

______________________________________________________________________________________ 
(fizinio asmens vardas ir pavardė/juridinio asmens pavadinimas) 

______________________________________________________________________________________ 
(asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas, el. pašto adresas / 

______________________________________________________________________________________ 
/juridinio asmens arba kitos užsienio organizacijos teisinė forma, buveinė, el. pašto adresas; registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys, kodas) 

 

______________________________________________ 
(Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos teritorinio padalinio vadovui/ 

/savivaldybės administracijos direktoriui) 

 

PRAŠYMAS ORGANIZUOTI ŽEMĖS SKLYPŲ FORMAVIMO IR PERTVARKYMO PROJEKTO 

RENGIMĄ 
 

 

______________________ Nr. _________________ 
           (data)                                  (registracijos numeris*) 

 

Jeigu atstovaujama  ________________________________________________________________________  
                                                   (atstovaujamojo asmens vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas, atstovavimo pagrindas (dokumento pavadinimas, data, numeris) 

 _______________________________________________________________________________________________  
(atstovaujamojo asmens duomenys) 

Prašau (prašome) organizuoti žemės sklypo (sklypų) formavimo ir pertvarkymo projekto rengimą  __________  

 _______________________________________________________________________________________________  
(prašomo suformuoti žemės ploto buvimo vieta arba siekiamo pertvarkyti žemės sklypo adresas/ 

 _______________________________________________________________________________________________  
formuojamo valstybinės žemės ploto (teritorijos) plotas, ha/ 

 _______________________________________________________________________________________________  
/pertvarkomo (pertvarkomų) žemės sklypo (sklypų) plotas, ha, kadastro Nr.) 

 _______________________________________________________________________________________________  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
              (keičiamo žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projekto pavadinimas ir sprendimo, kuriuo patvirtintas šis projektas, data ir numeris, ŽPDRIS paslaugos numeris)** 

Projekto tikslai:  __________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________________________  

 

PRIDEDAMA: 

1. ______________________________________________________________________________________  
2. ______________________________________________________________________________________  

 

 

     
(pareigų pavadinimas)*  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 
* Rašoma, kai pareiškėjas yra juridinis asmuo ar kita užsienio organizacija. 
** Rašoma, kai pageidaujama pakeisti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projekto sprendinius.  

______________ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 188675190,
Gedimino pr. 19, 01103 Vilniaus m.
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos
Respublikos aplinkos ministro 2004 m. spalio 4 d. įsakymo Nr.
3D-452/D1-513 „Dėl Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo
projektų rengimo ir įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“
pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-08-23 Nr. 3D-551/D1-681
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Bronius Markauskas, Ministras
Sertifikatas išduotas BRONIUS MARKAUSKAS, Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-08-23 14:20:45
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-08-23 14:21:12
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-08-23 14:24:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-08-23 14:24:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.40

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-08-25)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d495fe3287f011e78939acf
99f6e54eb

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-08-25 01:26:04 TAIS


